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n bygdeväg eller bymiljöväg
som den också kallas, är en vägE med extra bred vägren och bara

ett dubbelriktat körfält för motorfor-
don. Vägtypen är inte en trafikreglering
utan bara ett sätt att uppmärksamma
bilförare på deras ansvar att ta hänsyn
till oskyddade trafikanter. Avsikten är
att bilförare färdas i mitten av vägen
förutom vid möte, vilket lämnar vägre-
nen fri för gående och cyklister. Lös-
ningen anses lämplig på vägar som har
lite biltrafik och är för smala för att
rymma separat yta för gående och cy-
klister.

En sträcka på fyra kilometer där två

körbanor har blivit en där gående, cy-
klister och andra snabbgående fordon
skall samsas.

Vad tycker då de boende och andra
trafikanter om detta med bygdevägen
runt Vallby Rasbo.

Många är oroliga att den nya bygde-
vägen skapar trafikfarliga situationer,
främst för gående och cyklister och
undrar hur det kommer att bli under
vintertid då denna vägdel inte har prio
ett vid snöröjning. Säg vad du tycker
om vägavsnittet, så tar vi det med till
Trafikverket

Rasbo i Samverkan
Facebook rasbo.org

Bygdeväg väg 673 Rasbo Vallby

ODR Samhällsinformation

INFORMATIONSBLAD FÖR RASBO I SAMVERKAN. Rasbo, Rasbokil, Stavby & Tuna

Årgång 22, Nr 4 september 2024
SED

A
N

 2003

www.rasbo.org

Ta med dig några böcker som du tycker
någon annan kan få läsa och i utbyte får
du andras böcker med dig hem.
Böcker inom skönlitteratur och barn/
ungdomsböcker är välkommet.
Även tidningar.

Under evenemanget finns möjlighet att
köpa fika, umgås och prata med andra
om en god bok du läst.

Mer information
www.bygdegardarna.se/rasbokil

Facebook: Rasbokils Nya bygdegårds-
förening, evenemang Bokbytardag.

Varmt välkomna in från höstrusket!

BOKBYTARDAG
Söndag 20 oktober
Klockan 13-15
Rasbokils
bygdegård

Soma moves – rörlighet och styrka
Måndagar klockan 19:15 i Hall 2000,
ledare Therese Persdotter.

Seniorgympa
Onsdagar klockan 10:00 – 11:00 i Mo-
torklubbens lokaler, ledare Therese
Persdotter. Motionsgympa utan hopp-
moment.

Tabata
Onsdagar klockan 17:00 i Hall 2000.

Prova på två pass gratis innan termins-
avgiften betalas. Ingen föranmälan
krävs förutom till Barngympan.
Terminsavgifter:
Barn 250 kr, Seniorer 350 kr.
Vuxna 450 kr.
Se hemsida och Facebook för mer in-
formation: rasbogf.se

Våra gympapass syftar till att träna
kondition, koordination och styrka i
grupp till musik med ledare.

Vi håller till i Hall 2000 och erbjuder
Gympa, Tabata, Cirkelträning, Soma
moves och Barngympa.
Barngympa 3-6 åringar
Måndagar 17:45 i Hall 2000.
Föranmälan krävs.

Träning för alla åldrar med Rasbo Gymnastikförening

Bli

medlem

i RiS!

50 kr per person.
PG 195883-4.

OBS! Ange namn &
telefon/e-post.

Redan medlem?
Du har väl inte

glömt att betala
medlemsavgiften?
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Några tips för att stoppa energitjuvar i hemmet.

Årets landsbygdsaktör 2023

et finns många knep för att bli
mer energieffektiv. Här tipsarD vi om några som du kan göra

för att tygla dem.
1.Temperaturen.  Kalla och ruggiga

vinterdagar vill man gärna vrida upp
värmen lite extra. Men en onödigt hög
inomhustemperatur är en av de ener-
gitjuvar som är enklast att åtgärda. Var-
je grads temperatursänkning minskar
din uppvärmningskostnad med fem
procent.

2. Uppvärmningen. Uppvärmningen
står för drygt hälften av elförbrukning-
en i ett elvärme hus och är den största

enskilda posten. Den kan halveras om
man kompletterar husets uppvärm-
ningssystem med en luftluftvärme-
pump och har en öppen planlösning.

3. Fönstren. Ett fönster med slitna
lister kan bli en elak energitjuv. Inte
bara fönster- även dörrar, väggar golv
och tak kan läcka stora mängder vär-
me. Om tätningslisterna har lossnat el-
let förlorat sin spänst är det dags att
byta till nya.

4.Varmvattnet. Fem minuters kortare
duschtid per dag sparar både vatten,
energi och pengar - runt en tusenlapp
om året. Byt gärna till en snålspolande

duschmunstycke. Ett annat tips är att
koka upp vatten med vattenkokare i
stället för på spisen, eller tvätta i 40
grader i stället för 60.

Även handdukstorken kan kosta
hundratalskronor per år om den alltid
är igång.

Besök gärna bokbussen !

Kakakalaset 2024
TACK till ALLA som var med och ba-
kade, förberedde och genomförde ka-
laset och TACK till er som besökte
Gammelgården och åt alla kakor! Ni
bidrog alla till ett fantastiskt resultat
nästan 46.000 kronor till hjälparbete!
Det var mer än 600 besökare.

Rasbobygdens rödakorsgrupp.

I våras nominerade vi Rasbo IK till
”Årets landsbygdsaktör för deras pro-
jekt Rasboskoj och till vår glädje fick
de priset med juryns motivering;

Rasbo IK har genom projektet Ras-
boskoj i en öppen verksamhet utan
medlemskrav lyckats engagera ett stort
antal barn och ungdomar till fysisk ak-
tivitet, vilket bidrar till både bättre
folkhälsa och gemenskap i bygden.
Rasboskoj bidrar till en hållbar, social
och hälsosam gemenskap som utveck-
lar rörelseglädje både enskilt och i

Rabokils bygdegård

Gåvsta Gåvstav./ Bäfves väg

Gåvsta Gåvstav. /Bäfves väg

Stavby Stavby kyrka

"Tuna Tuna handel"

Måndag 17.00–18.00

Tisdag 16.30–17.30

Lördag 14.00–15.00

Måndag 16.30–17.30

Tisdag 16.30–17.30

19 aug, 16 sep, 14 okt, 11 nov och 9 dec

20 aug, 17 sep, 15 okt, 12 nov och10 dec

31 aug, 28 sep, 26 okt, 23 nov och 21 dec

12 aug, 9 sep, 7 okt, 4 nov och 2 dec

6 aug, 3 sep, 1 okt, 29 okt och 26 nov

grupp, även mellan olika åldrar.
Rasbo IK har med fysisk aktivitet

och gratis mellanmål skapat en mötes-
plats för barn, unga och vuxna i Rasbo-
bygden. Föreningen bidrar till en håll-
bar social utveckling av Upsalas lands-
bygder med sociala värden som inklu-
derar stärkande av gemenskapen mel-
lan boende.

Prisutdelare från kommun var Erik
Pelling kommunstyrelsens ordförande
och Ulrik Wärnsberg ordförande i
landsbygdsberedningen
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Årets traktorrace ägde rum söndagen
den 21 juli 2024. Aktiviteterna var
Barntraktorrace och vuxentraktorrace
Som tidigare skänkte vi hälften av in-
täkterna till Cancerfonden och kommer
även så göra i år.

Hittills fram till och med år 2023 har
vi skänkt totalt 313 000 kr till Cancer-
fonden. I år blev det ytterligare 45 000-

Årets vinnare blev åter igen Erik
Haddelton

3

Stavby Traktorrace 2024

rån och med 1 januari 2025 på-
verkas alla kommersiella aktö-
rer som har fler än 20 parke-

ringsplatser och med tiden skärps kra-
ven.

Kommersiella aktörer, som till ex-
empel köpcentrum, idrottshallar eller
liknande besöksmål, med minst 20 par-
keringsplatser måste ha minst 1 ladd
punkt installerad senast 1 januari 2025.
Det framgår av EU-direktiv.

Sedan tidigare är kravet på kommer-
siella nybyggnationer med ett mini-
mum av 10 parkeringsplatser att det
ska finnas framdragen infrastruktur till
minst 20 procent av parkeringsplatser-
na samt att det ska finnas minst en ladd
punkt.

Rusta för framtiden inför hårdare
krav.

Planerar du utbyggnad av elbilsladd-
ning? Då gör du gott i att tänka långsik-
tigt redan nu. Den 1 januari 2027 före-
slås nämligen kraven ovan att skärpas
ytterligare. För kommersiella fastighe-
ter gäller då att det ska finnas minst 1
laddpunkt för var tionde parkerings-
plats samt att det ska finnas framdragen
laddinfrastruktur för minst 50 procent
av platserna.

Med hjälp av Naturvårdsverkets in-

vesteringsstöd Klimatklivet kan du
som vill etablera publika laddstationer
ansöka om bidrag för upp till 70 pro-
cent av investeringskostnaden. Årets
första ansökningsperiod öppnar 25
mars och pågår fram till 5 april.

Kommande datum för att söka bi-
drag för Klimatklivet: 1–8 november

Att investera i snabbladdningsinfra-
struktur kan även vara en lönsam åt-
gärd för att locka fler kunder och gene-
rera intäkter.

Oklart vad som gäller för samlings-
lokaler som bygdegårdar.

Ny EU-lagstiftning 2025:
uppfyller din
parkeringsplats kraven?

F

Ordförande
har ordet

Rasbo i Samverkan bjuder in till en
förening och företagarträff angående
Bygderådet som vi bildat för våra 4
byar tisdagen den 8 oktober mellan
18.00 - 21.00. Vi pratar om vad kan vi
ha för nytta av ett bygderåd som bildats
efter propåer från kommunen. Får vi
mer inflyttande kan vi påverka föränd-
ringar som kommun vill göra i våra
bygder. Vi har en öppen diskussion där
vi även kommer att bjuda in personer
från kommunen.

Från klockan 18.00 bjuder vi på enk-
lare förtäring, för att det ska räcka till
alla så vill vi ha en föranmälan senast
den 6/10.

Välkomna
Rasbo i Samverkan har tacksamt

mottagit Uppsala Kommuns förslag till
Landsbygdsprogram 2024-2028.

Som vi sen har besvarat, vårt re-
missvar kommer att läggas ut på hem-
sidan www.rasbo.org, här nere ser ni
linledningen på vårt remissvar.

För en fungerande demokrati förut-
sätts en fri information, fri debatt och
att vi medborgare är välinformerade.
För att vi som bor, verkar och vistas i
Uppsala då även innefattande de delar
av kommunen utanför stadskärnan får
ta del av den service och de tjänster
kommunen levererar genom sina verk-
samheter och bolag.

Vill därför uppmana Uppsala kom-
mun att ta med i landsbygdsprogram-
met hur viktigt det är att den politisk
styrda kommunen säkerställer att alla
som bor och verkar i Uppsala har möj-
lighet att erhålla insyn, delaktighet och
inkludering och därmed också vara
medskapare i hur Uppsala utvecklas.

Ovanstående bör stå med i lands-
bygdsprogrammet, om det nu behövs
ett särskilt landsbygdsprogram, det är
lite att förminska landsbygderna och
sopa möjligheter och utmaningar under
mattan.

Gåvsta gamla skola ”Gåvan”
Gåvsta gamla skola skadades i en

brand sommaren 2022. 2023 beslutade
byggnadsnämnden att skolan inte får
rivas. Idag två år senare har vi försökt
få reda på vad som händer eftersom allt
verkar stå still på arbetsplatsen. Men
idag läget vet vi ingenting men hoppas
att vi får svar på våra frågor till Rista-
ren nr. 5

Birgitta Elfving
Ordförande Rasbo i Samverkan
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Vi hjälper dig med skador och sjuk-
domstillstånd som inte kan vänta till
nästa dag. Du är alltid välkommen till
oss med psykiska besvär som oro och
ångest.

Vid skada i rygg, nacke eller höft
hänvisar vi dig till din vårdcentral, el-
ler till sjukhuset om det är akut. För
sjukskrivning och receptförnyelse kon-
taktar du din vårdcentral. Är du osäker
på ditt vårdbehov? Ring 1177 för råd-
givning. För livshotande tillstånd ring
112.

När du kommer in till närakuten.
1. Åk upp till plan 2, ta en nummer-

lapp.
Vi förstår att ett akutbesök kan kän-

nas stressande och att det är jobbigt att
vänta och inte veta säkert när det blir
din tur. Vi måste prioritera löpande.

2. Vänta på din tur
Vi gör självklart allt vi kan för att

hjälpa dig så snabbt vi kan. Kommer
du med pågående akut bröstsmärta, gå
direkt till receptionen.

3. När det blir din tur
Gå fram till receptionen och anmäl

dig. Om du behöver vänta igen får du
nu en digital kölapp där du ser hur
många besök som är före dig.

Viktigt att veta
• Har du luftvägsbesvär?

Då kan du boka tid hos oss via 1177.
Läs mer om hur det går till i frågor och
svar lite längre ner på sidan.

• Känner du stress, oro eller ångest?
Välkommen på våra drop-in-tider alla
dagar 07-23 eller boka tid via 1177.

• Har du eller ditt barn misstänkt mäss-
ling eller vattkoppor? Ring på klockan.
Vänta utanför. Vi kommer till er.

• Akut arm- eller benskada?
Då kan vi hjälpa dig som har fyllt 15 år,
annars hänvisar vi till barnsjukhuset.

• Kom alltid ensam.
Barn följs av endast en vårdnadshava-
re.

• Ta med giltig legitimation, EU-kort
eller LMA-kort. Vi behöver veta vem
du är för att vi ska kunna hjälpa dig.

• En ny bedömning görs alltid.
För att avgöra vilken vård som behövs
gör vi alltid en ny bedömning av ditt
tillstånd vid ankomst. De mest akuta
tillstånden får alltid vård först.

• Väntetiden varierar.
Tiden du får vänta beror på vilka fall vi
har inne och var hjälpen behövs mest
akut.

r du nyfiken på mytomspunna
och mystiska platser, då är
”Gåtfulla platser, berättelser

om platser i Rasbo med omnejd” bo-
ken för dig. En nyutkommen bok med
en sammanställ-
ning av sägner,
skrönor och his-
toria om 176
m y t o m s p u n n a
platser i Rasbo
med omnejd. I
boken kommer vi
besöka platser i
framförallt Ras-
bo, men också i
dess omnejd som
Almunge, Alun-
da, Funbo, Lena,
Rasbokil, Stavby,
Tuna, Vaksala
och Ärentuna.

Det finns plat-
ser och händelser
i vår hembygd
som i alla tider
väckt människors
nyfikenhet, satt fantasin i rörelse och
gett upphov till sägner, skrönor och be-
rättelser. På de här platserna råder ofta
en speciell stämning, jag tror att ”plat-

sens väsen” väcks till liv med en män-
niskas känslor och fantasier. Därför har
jag här staplat bränsle kring platser
som jag själv upplevt som spännande.
Bränslet är delvis historia, delvis folk-

sägner, lokala berättel-
ser ur den muntliga tra-
ditionen och man får
ställa sig frågan, vad är
historia och vad är sä-
gen och kanske tvärtom.

Är du intresserad av
att köpa boken? pris
150kr all behållning går
till Rasbo Hembygds-
gille
Kontakta:
Lars-Erik Karlsson
Författaren
Henrik Karlsson
Manda Björling
0708-291231
0704-393765
lekkarby@gmail.com
lindbacken105@gmail.
com
manda.bjorling@

rasbohembygdsgille.se. Vi kan också
skicka per post, då tillkommer porto på
70kr.

Nyutkommen bok
Ä

Uppsala nya Närakut Aleris
Drop-in alla dagar 07–23
På Sammariterhemmet

Föreningen Tunatorget tar med gläd-
je emot nya medlemmar. Årsavgiften
är 50 kr per person eller 100 kr för fa-
milj på samma adress. Från och med
höstmarknaden gäller betalningen för
resten av 2024 samt hela 2025. Avgif-
ten sätts in på pg 951796-2, bg 5375-
2085 eller Swish 1233235678. Ange
namn och e-postadress.

Som betalande medlem får du även
per e-post vårt informationsblad ”TT-
Bladet” tre gånger per år: i början av
året, inför vårmarknaden i maj och in-
för höstmarknaden i oktober.

Vi i Föreningen Tunatorget välkom-
nar personer i vår bygd som vill hjälpa
oss att ordna aktiviteter och möten av
olika slag. Hör gärna av dig till ordfö-
rande Sivert Nordstrand, tel. 0761-
606800 om du vill delta aktivt i arbetet.
Det finns plats för många fler!

Föreningen Tunatorget
gm Rut Boström

Info om
Föreningen
Tunatorget
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Vi installerade en ny filmprojektor i början av juni. Anledningen var att vi hade vissa problem med den gamla. Den nya är en
toppmodern laserprojektor, så jag hoppas att du kommer och besöker vår eminenta landsortsbiograf och om du är först till kvarn
kan du åtnjuta en våra 36 st. sköna fåtöljer.

Mer info om filmerna samt trailers och förköp av biljetter, gå in på hemsidan www.stavby.se
”10 Liv” (Sv. tal) Animerad familjefilm. Från 7 år, 1 tim 28 min, inträde 80 kr. Buster är en lat
och bortskämd katt som tar allt för givet. När han slösar bort sitt nionde och sista liv, får han ett
oväntat erbjudande från portvakten vid katthimlen: att återvända till jorden med en helt ny upp-
sättning liv. Frågan är bara vilken form han kommer att ta ...

Söndag 6/10
kl. 14.00

”Det kunde varit vi” (Sv. txt) Dokumentär. Från 7 år, 1 tim 31 min, inträde 110 kr.
Glada Hudikgänget Efter succén med Catwalk är Emma Örtlund och Ida Johansson från Glada
Hudik-teatern två av landets mest älskade filmpersonligheter. Nu är de tillbaka i filmen Det kun-
de varit vi.

Söndag
13/10
kl. 18.30

”Mästerdetektiven Blomkvist” (Sv. tal) Familjefilm. Barntillåten, 1 tim 31 min, inträde 80 kr.
Första filmen om Astrid Lindgrens barndetektiv Kalle Blomkvist och hans äventyrliga vänner i
Vita Rosen, där lek plötsligt övergår i allvar när juveltjuvar är i farten. Totalt spelades fem filmer
in baserade på Lindgrens populära detektivromaner för barn och unga.

Söndag
20/10
kl. 14.00

”Vägen till ingenstans” (Sv. txt) Dokumentär. Barntillåten, 2 tim 21 min, inträde 110 kr.
Det finns en märklig väg mitt ute i vildmarken långt upp i norra Sverige. Den byggdes i mitten
av 50-talet och skulle gå från Kiruna till Norge. Man började med att förbinda fem små byar
mitt på sträckan. Sedan avbröts arbetet och nu ligger en ensam vägstump på två mil utslängd i
vildmarken.

Söndag
27/10
kl. 18.30

Kommande filmer från 6 oktober till 27 oktober 2024

Vårmarknaden
på Tunatorget ägde
detta år rum den 25
maj, då torget på
nytt fylldes av
marknadsstånd, in-
formatörer, utställ-
ningar, fikaserve-
ring, tipspromenad
och musik! Hassan
erbjöd extrapriser i
Tuna Lanthandel
och bokbussen Kal-
le var på besök. Allt
detta till stor glädje
för både bybor och

andra mer långväga be-
sökare.

Bland evenemangen
fanns bl.a. kortkurs i
hjärt- och lungräddning
av Röda korset och ut-
ställning och presenta-
tion av mopeder och off-
road motorcyklar. Och
den sjungande bonden
Mattias Jansson från Fa-
ringe underhöll med ro-
liga historier och drag-
spelsmusik.

Som alltid blev det en
solig och lyckad dag i

det lagom stora for-
matet!

Under sommaren
har Föreningen Tu-
natorget – också tra-
ditionsenligt – en
dag i veckan bjudit
alla på gratis korv
och fika vid uteplat-
sen på Tunatorget.
Detta år var tiden
flyttad från onsdag
till lördag, så att fler
skulle ha möjlighet
att delta.

Dessa mer eller

mindre spontana möten leder till
oväntade återseenden, bygdehistorier
och många glada skratt. Allt i enlighet
med vårt motto ”Tunatorget – en mö-
tesplats för alla”. Så vi fortsätter nästa
år!

Föreningen Tunatorget
gm Rut Boström

Marknad på Tunatorget
för femte året i rad!
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i samverkan med

Nu är det dax att träffas. När?
Ojämna veckor med början den 11/9 kl.
13.30.

Vi som träffades under våren har
stickat, virkat, lånat böcker, men mest
har vi pratat om allt mellan himmel och
jord. Kortspelet ”Kille” kommer vi att
lära ut till dem som så önskar.

Om du vill lära dig sticka/virka så
kan du också få hjälp.

Funderar du över något och vill ha
mer info eller om du behöver skjuts
kontakta:

Annika 070- 690 03 63 eller
Jeanette 070-237 34 07

Välkomna till Tuna bygdegård fre.
11/10 kl 13:00.
Mat, underhållning samt lotterier.
Måltidsdryck ingår.
Öl, vin och avec till försäljning.
Bindande anmälan swish till
070-5946828
325:- medlem 375:-icke medlem

Hjärtligt välkomna
styrelsen

Vi kanske kan få se dessa vackra
ängssvampar (hagvaxskivlingar)?
söndagen den 13 oktober kl 10

Vi samlas på parkeringen vid Hall
2000 i Gåvsta.

Det blir en lättgången stig (elljus-
spåret) och delvis öppna hagmarker.
Tag gärna med matsäck! (Vid riktigt
ruskväder ställer vi in!

Frågor? Ring Manda B:
0704-393765. Väl mött!

Snart dags för luciaträning i Rasbokils
bygdegård för barn mellan 6-12 år.
Mer info kommer snart på vår Face-
bookssida: Rasbokils Nya Bygegårds-
förening
Håll utkik och hoppas du vill vara med
i vårt Luciatåg!

Rasbokils Nya Bygdegårdsförening

Öppet hus i
Stavby
Bygdegård

Tuna/
Stavby
PRO
firar 50år

Välkomna på en naturutflykt
med Samuel Persson
ornitolog, botaniker och svamp- och småkrypsexpert

Luciaträning
Rasbokil

Nu pågår planeringen för fullt av
årets höstmarknad! Den 5 oktober slår
vi upp tälten och välkomnar försäljare
och informatörer av alla de slag. Andra
försäljningsställen, företag och före-
ningar i bygden får samtidigt gärna
”haka på” och göra reklam för sina
produkter och aktiviteter.

I år har mängden frukt, bär och
svamp slagit alla rekord och odlare
runt om i bygden kommer att sälja
grönsaker, konserver, honung m.m.
Tuna skolas högstadieelever finns på

plats med försäljning av korv och fika
med hembakat bröd och Föreningen
Tunatorget kommer att ordna tipspro-
menad och utställning av bl.a. A-trak-
torer. Se särskild annons!

Du som vill delta med försäljning,
utställning eller information kan anmä-
la ditt intresse till Sivert Nordstrand,
tel. 0761-606800, Lars-Gunnar Karls-
son, tel. 0707-530817 eller Arvid Hol-
gersson, tel. 0706-573055.

Närmare information om marknaden
ges till betalande medlemmar i TT-Bla-

det nr 3, som skickas ut per e-post i
mitten av september. Annons med pro-
gram kommer att läggas ut på Face-
booksidan Tunatorget med delning på
sidorna Tuna 2.0 och andra sidor i Ras-
bo- och Olandsbygden. Affischer sätts
också upp på bygdens anslagstavlor.

Föreningen Tunatorget
gm Rut Boström

Tuna Höstmarknad lördag 5 oktober


